[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2023                                         с. Тесь                                             № 48-п

О назначении публичных слушаний по проекту  «Бюджета  Тесинского

сельсовета на 2024 год и плановый  период 2025-2026 годов»
На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решения  Тесинского сельского   Совета  депутатов    от 18.11.2011 года № 63-рс (в редакции решения от 14.06.2012 № 81-рс, от 09.02.2017г № 46-рс, от 18.08.2020г № 168-рс, от 18.03.2021 № 30-рс)  "О  Положении об организации и проведении  публичных слушаний  в Тесинском сельсовете Минусинского района Красноярского края", руководствуясь ст. 17, 29, 36 Устава  Тесинского  сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Назначить публичные слушания по проекту "Бюджета Тесинского сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов" на   14.12.2023 года.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по  проекту   «Бюджета  Тесинского сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  в составе согласно приложению № 1.
3. Определить заместителя главы  Тесинского сельсовета  Семенову Елену Петровну ответственной по проведению публичных слушаний по проекту  « Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
4.  Ответственному по проведению публичных слушаний по проекту
«Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных  слушаний по проекту  бюджета  сельсовета;
- опубликовать в  информационном бюллетене «Вестник  Тесинского сельсовета» проект решения «Бюджета Тесинского сельсовета на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов» настоящее постановление,   информационное   сообщение   о   дате,   времени,   месте   проведения публичных слушаний по проекту « Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;
- организовать прием письменных предложений по проекту «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» и письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей Тесинского сельсовета;

- при обращении заинтересованных жителей сельсовета  разъяснять порядок проведения  публичных слушаний по проекту «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;
-  обеспечить проведение публичных слушаний по проекту «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»;
-  опубликовать выписку из протокола публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения  публичных слушаний.
-  направить протокол публичных слушаний в Тесинский сельский  Совет депутатов, главе сельсовета, членам комиссии в течение 3-х дней со дня проведения публичных  слушаний.
5. Письменные предложения жителей Тесинского сельсовета по  проекту «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» и письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются   по  адресу:   662637, с. Тесь улица Мира 16 «А», Минусинского района,  кабинет заместителя главы   Тесинского сельсовета.
Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 18:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
7.   Контроль  за   исполнением   данного   постановления   оставляю за собой.
Глава Тесинского  сельсовета                                                                А.А. Зотов
11.2023
СЕ
Приложение
к постановлению  администрации

Тесинского сельсовета

от   14.11.2023 № 48-п
С О С Т А В
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту   « Бюджета Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

    Семенова Елена Петровна –  заместитель главы Тесинского

                                     сельсовета, председатель  комиссии
    Матвеева Ольга Дмитриевна – главный бухгалтер, заместитель

                                             председателя комиссии
    Заруцкая Ольга Викторовна -  специалист 1 категории, секретарь
                                                 комиссии;

Члены комиссии:
Ивасенко Иван Владимирович -  депутат  Тесинского сельского Совета;
Гражданкин Владимир Дмитриевич    -  депутат Тесинского сельского Совета;

Соболева Диана Владимировна      -  депутат Тесинского сельского Совета;
Хаерутдинова  Гульнара Мирзагитовна – главный бухгалтер ЗАО «Искра Ленина»
Воронько Любовь Ивановна  –  председатель   Совета Ветеранов с. Тесь.
Шаврова Нина Николаевна – специалист 1 категории.
 К  сведению  жителей

 Тесинского  сельсовета

          В соответствии с постановлением  главы Тесинского сельсовета  от     14.11.2023 года № 48-п «О проведении публичного  слушания по обсуждению проекта «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026  годов»»  14.12.2023  года в 15.00 часов состоится публичное слушание по адресу: с. Тесь ул. Мира 16 «А» в актовом зале  конторы ЗАО «Искра Ленина».
        Тема слушаний: « Обсуждение проекта «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»».

          Инициатор проведения публичного слушания - глава Тесинского сельсовета.
          Проект «Бюджета Тесинского сельсовета  на 2024 год и плановый период 2025-2026  годов»  прилагается.

С проектом  «Бюджета  Тесинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»  можно дополнительно ознакомиться в администрации Тесинского сельсовета по адресу: с. Тесь ул. Мира 16 «А» Минусинского района.

                 Комиссия по организации и проведению публичных слушаний.